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faa Bemærkninger. Det er vistnok, at det

ogsaa fra det militaire Standpunkt maa er-

kjendes, at de Lovbestemmelser, som nu ere

gjældende for Demarcationslinien, ere mindre

henstgtsmcessigez hvis man nemlig, som det

synes, i sin Tid er gaaen ud fia den An-

skuelse, at Fæstningen vil søges indtaget ved

et regelmæssigt Angreb, saa er det klart, at

Judskrænkningen med Hensyn til Byggetilla-
delsen maatte være strengere, jo mere man

nærmede sig Fæstningens Glaeis, og at den

kunde være mildere
, jo mere man gik udad,

altsaa, at sikke de samme Indskrænkninger be-

høvede at bestaae umiddelbart udenfor Fæst-

ningens Glacis og i en Afstand as 2 til

3000 Alen derfra, hvilket imidlertid nu er

Tilfældet. Jeg skal ikke videre opholde mig
ved denne Betragtning; thi det tør med Sik-

kerhed antages, at Fæstningen ikke vil blive

Gjenstand for et saadant Angreb, men at man

derimod viis vælge et Bombardement, som
baade er mindre bekosteligt, lettere at udføre
og hurtigere afgjørende; men for en saadan
Ødelæggelse bør Kjøbenhavn ikke udsættes, om

man end tør forudsætte, at· Kjøbenhavns Bor-

gere til enhver Tid i Heltemod, Tappeihed
og Fædrelandskjærlighed ikke ville staae tilbage
for deres Forfædre. Krigsministeriets Bestræ-

belser ville derfor gaae ud paa at søge, at

saae de Midler stillede til dets Raadigl)ed,. der

ville være nødvendige til Anlæggelsen af en

Række Forter i en saadan Afstand udenfor
Staden, at Fjenden ikke vilde kunne anlægge
sine Kastebatteri6r saa nær som nødvendigtz
men Vedligeholdelsen af de nuværende Fæst-
ningsværker ville derfor ikke blive overflødige,
thi de skulle tjene til Stadeus beskyttende En-

ceinte mod en Storm eller et voldsomt An-

greb, hvis den ydre Linie enten er bleven

momentan gjennembrudt eller«endog ganske
indtagen. Det vil da heraf være klart, at

Demarcationslinien kan lægges betydeligt nær-

mere ind imod Stadenz men det vil ogsaa
være klart, at det vil være dobbelt vigtigt, at

der da, om end Beltet imellem Fæstningens
Glacis øg den nye Demarcationslinie ikke

bliver aldeles frie for Bygninger, dog ikke gives
Tilladelse til Opførelsen as flere Bygninger
end dem, der allerede staae paa dette Terrain.

Det er med Hensyn hertil , at jeg i sin Tid

skal tillade mig at formulere og stille et Æn-
dringsforslag til det indbragte Lovudkast, som
ikke har optaget en saadan Bestemmelse, idet

jeg forøvrigt erklærer, at der fra Krigsbe-
styrelsens Side Jntet kan være til Hinder for,
at det foreliggendeLovforslag fremmes, medens

jeg dog tillige maa bemærke, at det er mig
bekjendt, at Jndenrigsministeren havde betænkt

at tage Jnitiativet i denne Sag ved Jndbrin-
gelsen as et Lovsorslag, samme Gjenstand be-

træffende.
Tscherning: Jdet jeg stemmer for, at

denne Sag gaaer videre, er det paa ingen
Maade, fordi jeg giver den allermindste Billi-

gelse til de Forudsætninger-, man har gjort om

Kjøbenhavns tilkommende Stilling med Hen-
syn til Fæstningsvæsenet. Jeg har den sulde-
steOverbeviisning om, at Alt hvad man i

den Henseende agter at gjøre med Hensyn til

en Hovedstad og en Handelsstad som Kjøben-
havn vil være spildt, ja vil være skadeligt;
men derfor kan jeg ikke have detßingestemod,
men ønsker tvertimod, at dette Lovsorslag maa

komme til Behandling, naar det kun ikke præ-
judicerer nogetsomhelstSpørgsmaal, der senere
skal tages under Overveielse. -

Indenrigsministerem Jeg skal blot

i Anledning af det foreliggende Lovsorslag til-
lade mig at bemærke, at jeg havde betænkt i

denne Session at sorelægge det ærede Thing
et lignende Forslag, men at jeg nu har sra-
faldet dette, paa Grund af, at det Forslag,
som den ærede Forslagsstiller harsindbragh i

alt Væsentligt fuldkommen stemmer overeens

med det, jeg havde agtet at forelægge.
Da ingen Flere begjærede Ordet, sattes

det under Afstemning, om Lovforslaget skulde
nyde Fremme, hvilket vedtoges eenstem-
mig med 68 Stemmer. '

Man gik derpaa over til det næste Num-

mer paa Dagsordenen, 2den Behandling af
Udkast til Lov angaaende Ophævelsen af
Qvarantainesoraustaltninger i danske Havne
mod den gule Feber og den asiatiske Cholera.

(Første Behandling findes i Nr. 15 Sp.
227 ff. — Udvalgets Betænkning findes i

Anhang B. Nr. 2 Sp. 19 ff. De as Udval-

get stillede «Ændringsforslag findes i Slutnin-


